
НОВОДВИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 августа 2021 г. № 13/33-5
Город Новодвинск

Об отказе в регистрации Чичварину Дмитрию Владимировичу кандидатом
в депутаты на дополнительных выборах депутатов Архангельского

областного Собрания депутатов седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 13

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и регистрации
кандидата в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов седьмого
созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Чичварина Дмитрия
Владимировича,  проверив  соблюдение  требований  областного  закона  «О
выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» (далее –
областной  закон)  при  их  представлении,  Новодвинская  городская
территориальная  избирательная  комиссия,  г.Архангельск,  установила
следующее.

Кандидатом Чичвариным Д.В.  до истечения установленного областным
законом  срока  (до  18  часов  4  августа  2021  года)  не  представлены  для
регистрации  документы,  предусмотренные  пунктом  1  статьи  31  областного
закона:

-справка о принадлежащем кандидату, его супруге и несовершеннолетним
детям  недвижимом  имуществе,  находящемся  за  пределами  территории
Российской  Федерации,  об  источниках  получения  средств,  за  счет  которых
приобретено  указанное  имущество,  об  их  обязательствах  имущественного
характера  за  пределами  территории  Российской  Федерации,  представляемая
кандидатом  на  выборах  в  органы  государственной  власти,  выборах  глав
муниципальных районов и глав городских округов; 

-справка о расходах кандидата, его супруги и несовершеннолетних детей
по  каждой  сделке  по  приобретению  земельного  участка,  другого  объекта
недвижимости, транспортного средства,  ценных бумаг,  акций (долей участия,
паев  в  уставных  (складочных)  капиталах  организаций)  и  об  источниках
получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка,  представляемая
кандидатом  на  выборах  в  органы  государственной  власти,  выборах  глав
муниципальных районов и глав городских округов;

-документ,  подтверждающий  открытие  специального  избирательного
счета избирательного фонда кандидата;

-подписные листы с  подписями избирателей,  собранными в  поддержку
выдвижения кандидата;

-список лиц, осуществляющих сбор подписей избирателей;
-протокол  об  итогах  сбора  подписей  избирателей  в  поддержку



выдвижения кандидата;
-копию  документа,  подтверждающего  оплату  изготовления  подписных

листов за счет средств избирательного фонда кандидата;
-письменное  уведомление  кандидата  о  том,  что  он  не  имеет  счетов

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках,  расположенных за  пределами территории  Российской  Федерации,  не
владеет и не пользуется иностранными финансовыми инструментами.

Об  отсутствии  документов  кандидат  был  извещен  постановлением
Новодвинской  городской  территориальной  избирательной  комиссией  от
06.08.2021г. № 12/32-5.

Отсутствие  документов,  необходимых  для  регистрации  кандидата,
являются основанием для отказа в регистрации кандидата.

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации»,  подпунктом  4  пункта  8.1  статьи 33
областного  закона, постановлением  избирательной  комиссии  Архангельской
области  от  20.05.2021  №208/1163-6  «О  возложении  полномочий  окружных
избирательных комиссий при проведении дополнительных выборов депутатов
Архангельского  областного  Собрания  депутатов  седьмого  созыва  на
соответствующие  территориальные  избирательные  комиссии»  Новодвинская
городская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Отказать  Чичварину  Дмитрию  Владимировичу в  регистрации
кандидатом в депутаты на дополнительных выборах депутатов Архангельского
областного  Собрания  депутатов  седьмого  созыва  по  одномандатному
избирательному округу № 13.

2. Направить  уведомление  в  дополнительный  офис  8637/0188  ПАО
Сбербанк по адресу Архангельская область, г. Новодвинск, ул.Добровольского
д.6,  о  прекращении  финансовых  операций  по  специальному  избирательному
счету  кандидата  в  депутаты  Архангельского  областного  Собрания  депутатов
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13, Чичварину
Д.В.,  за  исключением  возврата  в  избирательный  фонд  неизрасходованных
средств  и  зачисления  на  указанный  счет  средств,  перечисленных  до  даты
выбытия,  перечисления  неизрасходованных  средств,  находящиеся  на
специальном избирательном счете кандидата.

3. Чичварину Д.В.:
-  произвести  возврат  неизрасходованных  средств,  находящиеся  на

специальном  избирательном  счете,  гражданам  и  (или)  юридическим  лицам,
внесшим добровольные пожертвования либо осуществившим перечисления в
избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам (за вычетом
расходов на пересылку), 

- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,
- представить в срок до 10 сентября 2021 года в Новодвинскую городскую

территориальную  избирательную  комиссию  итоговый  финансовый  отчет  о
поступлении и расходовании средств избирательного фонда.



4.  Опубликовать  информацию  об  отказе  в  регистрации  кандидата
Чичварина  Дмитрия  Владимировича  в  газетах  «Новодвинский  рабочий»,  «У
Белого моря».

5.  Направить  данное  постановление  в  избирательную  комиссию
Архангельской  области,  ПАО  «Сбербанк»,  дополнительный  офис  8637/0188,
кандидату Чичварину Д.В.

Председатель комиссии Т.А.Пономарева

Секретарь комиссии А.С.Худякова


	НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

